[image: image1.png]

[image: image2.png]

  ДУМА

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

  от   24 марта  2024 г.                                                           № 283

Об утверждении плана работы Думы Арсеньевского городского округа на   II квартал 2024 года
        Руководствуясь статьей 3 Регламента Думы Арсеньевского городского округа, Уставом Арсеньевского городского округа, Дума Арсеньевского городского округа
РЕШИЛА:

          1. Утвердить план работы Думы Арсеньевского городского округа на II квартал 2024 года (приложение).

          2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Арсеньевского городского округа А.М. Щербакова.

          3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

Арсеньевского городского округа                                                               А.М. Щербаков
Приложение

к решению Думы

Арсеньевского городского округа

от 27 марта 2024 г. № 283
План работы Думы Арсеньевского городского округа на  I  квартал 2024 года
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Ответственная комиссия

	                                                                                              апрель                         май                        июнь

Заседание постоянной комиссии по социальной

политике, защите прав граждан, депутатской этике                   17                                      22                               19
и организации работы Думы                                                      (15.00)                              (15.00)                        (15.00)
Заседание постоянной комиссии по экономической                  17                                      22                                19
политике, бюджету, налогам, финансам                                   (14.00)                              (14.00)                        (14.00)
и муниципальной собственности

Заседание постоянной комиссии по благоустройству,               17                                     22                                 19
градостроительству, землепользованию, экологии                 (14.30)                             (14.30)                         (14.30)

и жилищно-коммунальному хозяйству

Заседания      Думы                                                                         24                                      29                                26
                                                                                        (14.00)                             (14.00)                          (14.00)

	Вопросы, выносимые на заседания Думы

	1
	Стоимость услуг по организации отдыха и оздоровления детей на территории Арсеньевского городского округа
	апрель
	Т.И. Ягодина
	Комиссия по социальной политике, защите прав граждан, депутатской этике и организации работы Думы

	2
	О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 26 декабря 2023 года № 69-МПА «О бюджете Арсеньевского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
	апрель
	В.И. Кизилов
	Комиссия по экономической политике, бюджету, налогам, финансам и муниципальной собственности

	3
	О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 07 октября 2011 года № 44-МПА «Положение о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими, замещающими указанные должности, достоверности и полноты сведений, представленных гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»
	апрель
	О.А. Синько
	Комиссия по социальной политике, защите прав граждан, депутатской этике и организации работы Думы

	4
	О внесении изменений в Устав Арсеньевского городского округа
	апрель
	Н.А. Курганская
	Комиссия по социальной политике, защите прав граждан, депутатской этике и организации работы Думы

	5
	О внесении изменений в Программу приватизации муниципального имущества Арсеньевского городского округа на 2024 год, утвержденную решением Думы Арсеньевского городского округа от 27 сентября 2023 года № 173
	апрель
	Т.В. Матвиенко
	Комиссия по экономической политике, бюджету, налогам, финансам и муниципальной собственности

	6
	О принятии муниципального правового акта Арсеньевского городского округа «О внесении  изменений в муниципальный правовой акт от 02.06.2023 № 36-МПА «Порядок размещения и организации деятельности  нестационарных объектов по оказанию  платных услуг  на территории  Арсеньевского городского округа»
	апрель
	Л.Л. Конечных
	Комиссия по социальной политике, защите прав граждан, депутатской этике и организации работы Думы

	7
	О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 15 марта 2013 года № 30-МПА «Правила землепользования и застройки Арсеньевского городского округа»
	май
	И.Ю. Вагина
	Комиссия по благоустройству, градостроительству, землепользованию, экологии и жилищно-коммунальному хозяйству

	8
	Об установлении стоимости одного квадратного метра жилья на территории Арсеньевского городского округа для расчета разовой материальной выплаты гражданам, утратившим жилые помещения в результате чрезвычайной ситуации на территории Арсеньевского городского округа
	май
	А.В. Орлов
	Комиссия по социальной политике, защите прав граждан, депутатской этике и организации работы Думы

	9
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Арсеньевского городского округа за 2022 год
	май
	В.И. Кизилов
	Комиссия по экономической политике, бюджету, налогам, финансам и муниципальной собственности

	10
	О рассмотрении отчета  Главы Арсеньевского городского округа о деятельности администрации Арсеньевского городского округа по решению вопросов местного значения за 2022 год
	май
	В.С. Пивень

	11
	О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 26 декабря 2023 года № 69-МПА «О бюджете Арсеньевского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
	июнь
	В.И. Кизилов
	Комиссия по экономической политике, бюджету, налогам, финансам и муниципальной собственности

	12
	Об утверждении плана работы Думы Арсеньевского городского округа на III квартал 2024года
	июнь
	А.А. Комарова

	II. Прочие мероприятия

	1
	Участие в заседаниях коллегий, штабов, комиссий
	по извещению администрации городского округа
	депутаты